PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRA
ESTADO DO PARANA
LEI DE DIRETRIZES ORGAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS
PROJECAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

2019
AMF - Tabela 6 (LRF, art.4°, § 2°, inciso IV, alina) R$ 1,0(
) RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIC
EXERCICIC PREVIDENCIARIAS | PREVIDENCIARIAS | PREVIDENCIARIO (d) = (d Exercicio Anterior ) +(c)
@ (b) (c) = (a-b)
2018 8.626.886,62 5.798.302,08 2.828.584,54 33.780.553,72
2019 9.725.698,83 5.886.347,66 3.839.351,17 37.619.904,89
2020 10.796.995,96 6.263.524,22 4.533.471,74 42.153.376,64
2021 11.885.301,69 6.592.428,01 5.292.873,68 47.446.250,31
2022 12.994.303,87 6.872.403,24 6.121.900,63 53.568.150,94
2023 14.079.255,02 7.440.766,86 6.638.488,16 60.206.639,10
2024 15.163.579,59 7.972.942,05 7.190.637,54 67.397.276,64
2025 16.210.318,19 8.703.098,63 7.507.219,56 74.904.496,21
2026 17.277.046,01 9.306.896,64 7.970.149,37 82.874.645,58
2027 18.386.743,43 9.724.669,88 8.662.073,55 91.536.719,14
2028 19.549.849,79 9.937.019,84 9.612.829,95 101.149.549,09
2029 20.675.708,31 10.423.898,88 10.251.809,43 111.401.358,52
2030 21.825.857,68 10.916.345,79 10.909.511,89 122.310.870,42
2031 22.974.336,27 11.371.953,54 11.602.382,73 133.913.253,15
2032 24.171.455,30 11.686.363,98 12.485.091,32 146.398.344,47
2033 25.399.641,06 11.852.164,61 13.547.476,45 159.945.820,92
2034 26.666.824,98 11.902.073,10 14.764.751,88 174.710.572,80
2035 27.956.177,59 11.849.092,54 16.107.085,05 190.817.657,85
2036 29.246.394,15 11.839.520,08 17.406.874,07 208.224.531,91
2037 7.625.572,70 11.864.885,25 -4.239.312,55 203.985.219,36
2038 7.467.591,06 11.977.764,70 -4.510.173,64 199.475.048,71
2039 7.320.779,20 11.855.210,62 -4.534.431,42 194.940.617,29
2040 7.122.471,14 12.215.603,52 -5.093.132,38 189.847.484,91
2041 6.990.282,17 11.970.265,22 -4,979.983,05 184.867.501,86
2042 6.831.659,12 11.993.976,88 -5.162.317,76 179.705.184,09
2043 6.658.594,26 11.894.917,00 -5.236.322,74 174.468.861,35
2044 6.470.625,01 11.920.624,18 -5.449.999,17 169.018.862,18
2045 6.265.952,64 11.963.046,73 -5.697.094,09 163.321.768,08
2046 6.140.637,34 11.357.533,78 -5.216.896,44 158.104.871,65
2047 5.993.204,99 10.892.328,35 -4.899.123,36 153.205.748,29
2048 5.890.053,28 10.401.742,91 -4.511.689,63 148.694.058,66
2049 5.797.268,45 9.963.824,01 -4.166.555,56 144.527.503,09
2050 5.672.320,96 9.429.573,51 -3.757.252,55 140.770.250,55
2051 5.542.730,95 9.047.342,50 -3.504.611,55 137.265.639,00
2052 5.422.142,78 8.625.621,06 -3.203.478,28 134.062.160,73
2053 5.355.939,03 7.972.941,03 -2.617.002,00 131.445.158,72
2054 5.266.658,41 7.367.917,00 -2.101.258,59 129.343.900,14
2055 5.203.194,43 6.956.012,59 -1.752.818,16 127.591.081,99
2056 5.117.379,80 6.611.478,37 -1.494.098,57 126.096.983,42
2057 4.978.102,86 6.399.759,48 -1.421.656,62 124.675.326,80
2058 4.897.474,07 6.224.882,58 -1.327.408,51 123.347.918,30
2059 4.813.429,17 5.916.034,96 -1.102.605,79 122.245.312,50
2060 4.727.957,57 5.712.413,84 -984.456,27 121.260.856,22
2061 4.656.799,59 5.454.936,62 -798.137,03 120.462.719,19
2062 4.615.457,68 5.254.868,47 -639.410,79 119.823.308,40
2063 4.532.614,09 4.969.531,88 -436.917,79 119.386.390,62
2064 4.428.761,80 4.867.698,03 -438.936,23 118.947.454,39
2065 4.306.361,93 4.673.829,27 -367.467,34 118.579.987,05
2066 4.215.823,01 4.731.477,47 -515.654,46 118.064.332,59
2067 4.134.228,92 4.812.395,13 -678.166,21 117.386.166,38
2068 4.035.501,96 4.718.905,61 -683.403,65 116.702.762,73
2069 3.936.386,55 4.784.010,43 -847.623,88 115.855.138,85
2070 3.843.781,13 4.890.545,17 -1.046.764,04 114.808.374,81
2071 3.723.334,10 4.880.983,78 -1.157.649,68 113.650.725,13
2072 3.577.657,66 5.063.174,57 -1.485.516,91 112.165.208,21
2073 3.472.120,90 5.263.998,02 -1.791.877,12 110.373.331,10
2074 3.236.470,56 5.307.030,90 -2.070.560,34 108.302.770,76
2075 3.119.662,79 5.894.232,14 -2.774.569,35 105.528.201,41
2076 2.948.249,72 5.938.543,61 -2.990.293,89 102.537.907,51
2077 2.799.284,43 6.147.660,60 -3.348.376,17 99.189.531,34
2078 2.608.968,17 6.254.046,32 -3.645.078,15 95.544.453,19
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2079 2.421.488,06 6.316.809,13 -3.895.321,07 91.649.132,11
2080 2.286.691,77 6.454.275,78 -4.167.584,01 87.481.548,10
2081 2.141.868,16 6.372.501,52 -4.230.633,36 83.250.914,75
2082 1.993.091,17 6.320.279,20 -4.327.188,03 78.923.726,73
2083 1.866.586,69 6.285.551,51 -4.418.964,82 74.504.761,90
2084 1.724.537,39 6.206.412,61 -4.481.875,22 70.022.886,68
2085 1.599.793,47 6.115.295,88 -4.515.502,41 65.507.384,27
2086 1.473.603,36 5.900.955,42 -4.427.352,06 61.080.032,21
2087 1.369.522,07 5.624.894,49 -4.255.372,42 56.824.659,79
2088 1.264.393,43 5.319.354,59 -4.054.961,16 52.769.698,64
2089 1.163.139,50 5.100.836,31 -3.937.696,81 48.832.001,83
2090 1.059.273,96 4.849.041,33 -3.789.767,37 45.042.234,46
2091 953.411,40 4.638.844,48 -3.685.433,08 41.356.801,38
2092 0,00 0,00 0,00 41.356.801,37
2093 0,00 0,00 0,00 0,00
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